Redemptoristae in Polonia approbati sunt a Repraesentantibus Nationis (Sejm) in Grodno a. 1793 (p. 307) *semel pro semper*; sed decreto regis, primatis et ordinarii dioecesani admissi fuerant iam a. 1787-1788.

Ex se patet, enumeratos errores sive inadvertentias tantum a peritis in re historica deprehendi posse. Simplex autem lector hunc librum cum vera passione, imo, cum aviditate et ut verum *bestseller* biographicum leget. Auctor, si melius novisset fontes polonicos et magis innixus fuisset operi E. Hosp et, praesertim, *Monumentis Hofbauerianis*, prae sua eximia facultate scribendi, fieret etiam verus *Huizinga Redemptoristarum in Europa saeculi XIX*.

Tuchów, 24 X 1970.

(35) MH, V 1; XI 173, etc. sec. Ind. pers.

(36) B. ŁUBIENSKI, l. c., p. 256-259.

(37) Ibidem, p. 8.

(38) M. MANTEUFFLOWA, o. c., p. 17, 34, 42, seq.

(39) J. WOJNOWSKI, o. c., p. 125 seq.